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                            DREJTORIA E FINANCAVE 

	Data/Datum/Date
    
	  
14.10.2024

	Nr/Br. 
	

	Për/Za/To

	Kuvendin e Komunës,Komitetin për Politikë dhe Financa 

	Përmes/Preko/Through

	Sokol Haliti, Kryetar i Komunës 

	Nga/Od/From 

	Milihate Ajeti Drejtor i Drejtoris për Financa, Ekonomi dhe Zhvillim 

	Lënda/Predmet/Subject

	Pasqyrat Financiare për periudhën janar-shtator 2024


Bazuar në Ligjin mbi Vetëqeverisjen Lokale, Ligjin mbi Financat Lokale si dhe Ligjin mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë paraqesim pasqyrat financiare të organizatës sonë buxhetore (657) për periudhen janar-shtator 2024 përfshirë të hyrat vetanake të realizuara si  dhe shpenzimet buxhetore për të gjitha kategoritë ekonomike.

Të hyrat 

Gjatë periudhës janar – shtator 2024 janë inkasuar gjithesej të hyra vetanake në vlere prej 816.299,58€, shkalla e inkasimit, duke u bazuar në planifikimin vjetor është 79,29%, ndërsa  Krahasuar me të hyrat për periudhën janar – shtator te vitit 2023 te hyrat e vitit 2024 jane me te vogla per 281.099,67 € 

Shpenzimet Buxhetore 

Buxheti i Alokuar për periudhen  janar – shtator  te vitit 2024  nga fondet burimore: Granti qeveritar, të hyrat vetanake, dhe donacionet jane: 16.013.849,57€, ndersa shpenzimet jane: 15.415.406,25€ , shkalla e ekzekutimit te buxhetit per periudhen janar- shtator 2024 eshte 96,26% në krahasim me Alokimet për të  gjitha programet dhe kategorit ekonomike.

Në vazhdim të këtyre pasqyrave në mënyrë tabelare do ti paraqesim shpenzimet buxhetore, duke i specifikuar sipas burimeve te financimit, programeve dhe kategorive Ekonomike.


